

MODELCLAUSULE UITSLUITING ELEKTRONISCHE GEGEVENS ENGINEERING

Deze verzekering geeft geen dekking voor de kosten in verband met het verkrijgen, beschermen, behouden, controleren, reconstrueren, herstellen of vervangen van elektronische gegevens die zijn verloren, vernietigd, beschadigd, gemanipuleerd, gehackt of anderszins in het bezit van onbevoegden geraakt, ongeacht de oorzaak of wie daarvoor verantwoordelijk is. Materiële schade, verlies of vernietiging die het gevolg daarvan is, blijft met inachtneming van de overige bepalingen in de polisvoorwaarden gedekt.

In geval van een onder de polis gedekte schade aan elektronische media of apparatuur waarop zich elektronische gegevens bevinden, wordt uitsluitend vergoeding verleend voor het herstel en/of de vervanging van deze elektronische media of elektronische apparatuur, met inbegrip van de kosten voor het kopiëren van de elektronische gegevens van een back-up of van originelen van een vorige generatie indien en voor zover deze nog beschikbaar zijn. Deze kosten omvatten niet de kosten van onderzoek naar of voor het opnieuw creëren, verzamelen, assembleren, behouden of beveiligen van dergelijke elektronische gegevens. Als de elektronische media of apparatuur niet worden gerepareerd of vervangen, dan vindt de schadevergoeding plaats op basis van vervangingswaarde van lege elektronische media of apparatuur.

Onder vervangingswaarde wordt verstaan het bedrag benodigd voor het verkrijgen van zaken met dezelfde of vergelijkbare technische specificaties welke inzake kwaliteit, staat en ouderdom, gelijkwaardig zijn aan de beschadigde of verloren gegane zaken.

Onder elektronische gegevens wordt elke vorm van elektronisch en/of digitaal verwerkte en/of opgeslagen informatie verstaan, inclusief de al of niet speciaal voor de apparatuur en/of de verwerking van elektronische gegevens vervaardigde programmatuur (o.a. software).

TOELICHTING

Elektronische gegevens aanwezig in of op apparatuur, inclusief de daarbij behorende of de daarmee verbonden vaste of losse systemen voor opslag en/of verwerking van allerlei informatie (media) zijn kwetsbaar. De informatie die in deze vorm is verwerkt en vastgelegd kan verloren gaan, vernietigd worden, beschadigd raken, gemanipuleerd worden, gehackt worden of in het bezit van onbevoegden komen. Deze verzekering geeft geen dekking voor de kosten in verband met het verkrijgen, beschermen, behouden, controleren, reconstrueren, herstellen of vervangen van elektronische gegevens als die zijn verloren, vernietigd, beschadigd, gemanipuleerd, gehackt of anderszins in het bezit van onbevoegden geraakt, ongeacht de oorzaak daarvan of wie daarvoor verantwoordelijk is.

Indien sprake is van een verzekerde schade aan de elektronische media en/of apparatuur zelf en daardoor ontstaat tevens schade aan de daarop of daarin aanwezige elektronische gegevens, dan wordt wel de schade aan die apparatuur en de media zelf vergoed, maar niet de schade daardoor aan de elektronische gegevens met aanwezige informatie, voor zover hiervoor niet elders in de polis in afwijking van de bepalingen in deze clausule een aanvullende dekking voor extra kosten en/of reconstructie kosten is overeengekomen.

*De VNAB modelpolisvoorwaarden en clauses dienen slechts als **model**. Door middel van wijzigingen, aanvullende bepalingen en/of clauses kan daarvan worden afgeweken. Ook staat het VNAB-marktpartijen vrij om andere polisvoorwaarden aan hun klanten aan te bieden.*

De VNAB is niet aansprakelijk voor de toepassing en de inhoud van de modelvoorwaarden en -clauses.

Indien u op zoek bent naar eerder gepubliceerde (oudere) voorwaarden dan verzoeken wij u contact op te nemen met de VNAB.

De citeertitel van deze voorwaarden luidt: "Uitsluiting Elektronische gegevens" d.d. 17 december 2020. De tekst is beschikbaar via de website van de Coöperatieve Vereniging Nederlandse Assurantie Beurs U.A., www.vnab.nl.